Prasasti tertua
ditemukan di Indonesia pada aba ke-5 berupa Prasasti Yupa dari Kerajaan Kutai , di pulau
Sumatera sendiri juga mempunyai bukti peninggalan prasasti dari Kerajaan Sriwijaya, yaitu
Prasasti Kedukan Bukit. M.Batenburg menemukannya di tepi Sungai Batang Hari yang mengalir
ke Sungai Musi. Sejarah Prasasti Kedukan Bukit berasal dari tahun 604 Saka atau 682 M pada
abad ke 7. Hasil bukti-bukti prasasti tersebut menjadi dasar tradisi penulisan di Indonesia.
(Andhifani, 2013:2)

Belakangan ini, tradisi menulis berkembang pesat dengan penemuan berbagai bentuk
peninggalan budaya termasuk manuskrip.